
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Юсьвинская средняя общеобразовательная школа 

имени народной артистки РФ А.Г. Котельниковой» 

 

Приказ 
 

31.08.2022                                                                                                        № 389 

 

Об организации кружков и секций в  

МБОУ « Юсьвинская СОШ» 

 в 2022-2023 учебном году 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012   №273-ФЗ « Об 

образовании в Российской Федерации», в целях организации системы 

дополнительного образования, создания условий для самореализации, творческого 

развития и самоопределения личности ребенка, учитывая мнения обучающихся и 

их родителей (законных представителей) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 2022-2023 учебном году кружки и секции для работы с  

обучающимися 1 – 11 классов МБОУ « Юсьвинская СОШ», филиалов: « 

Антипинская начальная школа-детский сад», «Доеговская основная 

общеобразовательная школа». 

2. Зачислить обучающихся в школьные кружки и секции не позднее 01 октября 

2022 года согласно заявлениям родителей (законных представителей). 

3. Утвердить прилагаемые: 

3.1. список руководителей кружков и секций, распределив нагрузку педагогам. 

3.2. график работы кружков и секций на 2022-2023 учебный год. 

4. Руководителям кружков и секций: 

4.1. разработать и утвердить рабочие программы в срок до 15.09.2022; 

4.2. внести в АИС «Эпос.школа» в модуле «Внеурочная деятельность» 

программу внеурочной деятельности, сформировать учебные группы в срок до 

15.09.2022. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на О.В. Якимову,  

заместителя директора по ВР. 

 

 

Директор школы                                                                                      С.А. Ужегова 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утвержден  

приказом директора 

№ 389 от 31.08.2022 

 

Список руководителей кружков и секций в МБОУ « Юсьвинская СОШ» 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

руководителя 

кружка 

Часов в 

неделю 

Наименование кружка Кабинет  Классы/

количес

тво чел. 

1. Васильченко В.В. 1 «Юным умникам и умницам» 118 1а/ 23 

2 Баяндина М.С. 1 «Юным умникам и умницам» 115 1б/ 26 

3 Тарасова Е.О. 1 «Юным умникам и умницам» 116 1в/ 20 

4 Боталова Е.Н. 1 «Юным умникам и умницам» 114 1г/ 25 

5 Трубинова В.П. 1 «Юным умникам и умницам» 119 2а/ 23 

6 Исакова Р.Т. 1 «Юным умникам и умницам» 109 2б/ 20 

7 Колыхматова А.В.  1 «Юным умникам и умницам» 2 зд. №2 2в/ 24 

8 Тарасова Н.В. 1 «Юным умникам и умницам» 110 2г/ 20 

9 Боталова И.Н. 1 «Юным умникам и умницам» 109 (2 см.) 3а/ 23 

10 Сырчикова Т.Н. 1 «Юным умникам и умницам» 119 (2 см.) 3б/ 21 

11 Власова Л.В. 1 «Юным умникам и умницам» 117 3в/ 21 

12 Аникина Н.М. 1 «Юным умникам и умницам» 110 (2 см.) 3г/ 21 

13 Баяндина Л.И. 1 «Юным умникам и умницам» 4 зд.№2 4а/ 20 

14 Гагарина М.Н. 1 «Юным умникам и умницам» 5 зд. №2 4б/ 19 

15 Петухова Т.Н. 1 «Юным умникам и умницам» 6 зд.№2 4в/17 

16 Боталова Н.К. 1 «Юным умникам и умницам» 3 зд.№2 4г/ 21 

17 Ярусов С.А. 1 «Юный инспектор дорожного 

движения» 

301 7-9/ 10 

18 Ярусов С.А. 6 Футбол с/зал 7-9/ 15 

19 Котельников С.А. 4,5 Легкая атлетика с/зал 7-9/10 

20 Котельников С.А. 2 Юнармейский отряд 66666  7-9/10 

21 Якимова Т.Г. 2 Лыжная подготовка/ОФП с/зал 5-11/ 18 

22 Назукина А.И. 2 Волонтеры «ДобрОтряд»  5-11 / 15 

23 Треногина Н.Г. 1 «Реакция в растворах» (1 

полугодие) 

«Окислительно-

восстановительные реакции в 

органической химии»(2 

полугодие) 

311 9 кл/ 10 

 

 

10 кл/  7 

24 Треногина Н.Г. 2 «Математика в химии» 311 10 кл./ 7 

25 Калинина Е.Н. 3 « Юнкор» 305 6в / 10 

26 Габова Т.Н. 3 «Журналистика» 211 7 кл./ 10 

27 Гавшина М.Г. 2 Юные интеллектуалы 310 6 кл./10 

28 Утева Н.А. 4 «Час психологии» 114,115,116,

118 

1-е кл. 

29 Боталова О.В. 2 «Азбука речи»  1-4 кл/ 

30 Сысолетин А.П. 1 Альтернативные языки 

программирования 

308 11 кл./ 8 

31 Вилесова Е.В. 1 «Зеленая лаборатория» 108 5-6/  

32 Баяндина Л.П. 1 «Решение сложных задач в 

биологии» 

210 11 кл./ 



33 Баяндина Л.П. 1 « Решение химических задач» 210 9 кл./ 

34 Сюркаева  А.Р. 1 «АЭРО» 210 7 кл. /  

35 Мирошниченко 

М.П. 

1 Музейное дело музей 7-9 /15 

36 Сторожева И.Г. 4 «Тропинка к своему Я» 202,204,208,

303 

5-е 

классы 

37 Вилесов С.Н. 1 Английский театр: Шекспиру 

и не снилось 

102 10 кл 

Список руководителей кружков и секций в филиале                                                          

« Антипинская начальная школа-детский сад» 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. руководителя 

кружка 

Часов в 

неделю 

Наименование кружка Кабине

т 

Классы/ 

количество 

чел. 

1. Утева Т.Е. 1 «Умники и умницы» 1 2,4 кл./ 7 

2 Чакилева Н. А. 1 «Занимательная математика и 

русский язык» 

1 1,3кл./ 9 

3 Чакилева Н. А. 1 «Здоровячок» 

 

2 1-4кл/ 16 

4 Чакилева Н. А. 1 «Умелые ручки» 

 

2 1-4кл./ 16 

 

 

Список руководителей кружков и секций в филиале 

« Доеговская основная общеобразовательная школа» 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. руководителя 

кружка 

Часов в 

неделю 

Наименование кружка Кабине

т  

Классы 

1. Мальцева С.Н. 1 Волейбол с/зал 8-9/ 19 

2 Боталова Н.В. 

 

1 Подвижные игры с/зал 2-4/12 

3 Мальцева С.Н. 

 

1 Спортивная карусель с/зал 5-6/ 10 

4 Вавилина И.А. 1 В ритме танца кабине

т нач. 

кл. 

2-4/ 10 

 

 

                                                           



Утвержден  

приказом директора 

№ 389 от 31.08.2022 

 

 

График работы кружков и секций на 2022-2023 учебный год в МБОУ « Юсьвинская СОШ» 

 

Н
ап

р
ав

л

ен
и

е 

д
ея

те
л
ь

н
о
ст

и
 Название кружка Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Руководитель 

О
б

щ
еи

н
те

л
л
ек

ту
ал

ь
н

о
е 

«Юным умникам и 

умницам» 

     Васильченко В.В. 

«Юным умникам и 

умницам» 

     Баяндина М.С. 

«Юным умникам и 

умницам» 

 13.00-13.40    Тарасова Е.О. 

«Юным умникам и 

умницам» 

13.00-13.40     Боталова Е.Н. 

«Юным умникам и 

умницам» 

   13.00-13.40  Трубинова В.П. 

«Юным умникам и 

умницам» 

  13.00-13.40   Исакова Р.Т. 

«Юным умникам и 

умницам» 

13.00-13.40     Колыхматова А.В.  

«Юным умникам и 

умницам» 

 13.00-13.40    Тарасова Н.В. 

«Юным умникам и 

умницам» 

13.00-13.40     Боталова И.Н. 

«Юным умникам и 

умницам» 

16.20-17.05     Сырчикова Т.Н. 

«Юным умникам и 

умницам» 

  13.00-13.40   Власова Л.В. 

«Юным умникам и 

умницам» 

   16.20-17.05  Аникина Н.М. 



«Юным умникам и 

умницам» 

 13.00-13.40    Баяндина Л.И. 

«Юным умникам и 

умницам» 

13.00-13.40     Гагарина М.Н. 

«Юным умникам и 

умницам» 

13.00-13.40     Петухова Т.Н. 

«Юным умникам и 

умницам» 

13.00-13.40     Боталова Н.К. 

«Реакция в растворах» 14.40-15.20     Треногина Н.Г. 

«Математика в химии»  13.50-15.20    Треногина Н.Г. 

«Музейное дело»   14.40-15.20   Мирошниченко М.П. 

Альтернативные языки 

программирования 

 15.30-16.10    Сысолетин А.П. 

«Юные интеллектуалы» 13.50-14.30     Гавшина М.Г. 

«Зеленая лаборатория» 14.40-15.20     Вилесова Е.В. 

«АЭРО» 14.40-15.20     Сюркаева А.Р. 

«Решение сложных задач 

в биологии» 

 15.30-16.10    Баяндина Л.П. 

«Решение химических 

задач» 

    14.40-15.20 Баяндина Л.П. 

 Английский театр: Шекспиру и 

не снилось 
 15.30-16.10    Вилесов С.Н. 

со
ц

и
ал

ь
н

о
е 

« Юнкор»   13.50-14.30 14.40-15.20  Калинина Е.Н. 

«Юный инспектор 

дорожного движения» 

 15.30-16.10    Ярусов С.А. 

Волонтеры «ДобрОтряд»  14.40-15.20  14.40-15.20  Назукина А.И. 

«Журналистика»   14.40-16.10 15.30-16.10  Габова Т.Н. 

« Азбука речи»          13.00-13.40       13.00-13.40 Боталова О.В. 

«Час психологии» 13.00-13.40 13.00-13.40  13.00-13.40 

13.50-14.30 

 Утева Н.А. 

«Тропинка к своему Я» 11.00-11.40 

12.00-12.40 

13.00-13.40 

  13.50-14.30  Сторожева И.Г. 

С
п

о
р
т

и
в
н

о
-

о
зд

о
р

о
в
и

те

л
ь
н

о
е Легкая атлетика 15.30-16.50  15.30-16.50  15.30-16.50 Котельников С.А. 

Лыжная подготовка 15.30-16.30   15.30-16.30  Якимова Т.Г. 



Футбол 15.30-17.30  15.30-17.30  15.30-17.30 Ярусов С.А. 
Д

у
х
о
в
н

о
-

н
р
ав

ст
в

ен
н

о
е 

Юнармейский отряд    15.30-16.50  Котельников С.А. 

 

 

 

 

График кружков и секций в филиале    « Антипинская начальная школа-детский сад» 

 

О
б

щ
еи

н
те

л
л
ек

ту
ал

ь

н
о
е 

«Умники и умницы»  13.00-13.40    Утева Т.Е. 

«Занимательная 

математика и русский 

язык» 

 13.50-14.30     Чакилева Н.А. 

С
п

о
р

ти
в
н

о
-

о
зд

о

р
о
в
и

те
л
ь

н
о
е «Здоровячок»   13.50-14.30   Чакилева Н. А. 

О
б

щ
ек

у
л
ь
ту

р

н
о
е 

  

«Умелые ручки» 

 

    13.50-14.30 Чакилева Н. А. 

 

График кружков и секций в филиале  « Доеговская основная общеобразовательная школа»   

 

С
п

о
р
ти

в
н

о
-

о
зд

о
р
о
в
и

те
л
ьн

о

е 

Волейбол     15.20 – 16.00 Мальцева С.Н. 

В ритме танца  13.40 – 14.20    Вавилина И.А. 

Подвижные игры  13.40 – 14.20    Боталова Н.В. 

Спортивная карусель   13.40- 14.20   Мальцева С.Н. 

 

 

 

 

 

 


